
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVIII/................./22 

RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czarna 
Białostocka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079), oraz art. 4 ust. 1 i 2, ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, poz. 1648 
i poz. 2151 oraz z 2020 r. poz. 2320) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXII/135/16 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 11 lipca 2016 r. (Dz. Urz. 
Woj. Podlaskiego z 2021 r. poz. 3322) w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Czarna Białostocka, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych należy gromadzić 
w zamówionych pojemnikach (kontenerach), zabezpieczonych przed możliwością pylenia i indywidualnie 
zlecić odbiór firmie wpisanej do rejestru działalności regulowanej, jako usługę komercyjną lub przekazać 
we własnym zakresie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.”; 

2) § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Do zbierania odpadów komunalnych służą: 

1) pojemniki o pojemności: 0,11 m³, 0,12 m³, 0,24 m³, 0,36 m³, 1,1 m³; 

2) kontenery o pojemności: od 3,5 m3 do 10 m3;  

3) worki z tworzyw sztucznych o pojemności od 0,08 m³ do 0,12 m3 oraz worki typu big bag do 
zbierania odpadów budowlanych o pojemności 1,0 m3; 

4) kosze uliczne o pojemności od 0,02 m3 do 0,11 m3.”; 

3) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych dla nieruchomości na 
których zamieszkują mieszkańcy: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż 3 razy w tygodniu, 

b) w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

2) selektywnie zebrane odpady z papieru, szkła oraz zebrane łącznie odpady z tworzyw sztucznych, 
metalu i opakowania wielomateriałowe: 

a) w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu, 

b) w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż 1 raz na 4 tygodnie, 

3) bioodpady: 

a) powstające w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

b) powstające w zabudowie wielorodzinnej: 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, 

Id: B50EA261-93E9-4010-A4A8-5CC9E6D594A9. Projekt Strona 1



- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu, 

- pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych na podstawie zapotrzebowania zgłaszanego przez 
zarządców i administratorów tych terenów, 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe: 

a) w zabudowie wielorodzinnej – 1 raz w tygodniu, 

b) w zabudowie jednorodzinnej odbiór według harmonogramu określonego przez Gminę Czarna 
Białostocka. 

2. Ustala się następujące częstotliwości odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

b) selektywnie zebrane odpady z papieru, szkła oraz zebrane łącznie odpady z tworzyw sztucznych, 
metalu i opakowania wielomateriałowe – nie rzadziej niż 1 raz na 4 tygodnie, 

c) bioodpady: 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż 1 raz na 4 tygodnie, 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie. 

3. W przypadku nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne, stosuje się odpowiednio dla części nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
częstotliwości odbioru odpadów ustalone w ust. 1 i dla części nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy a powstają odpady komunalne częstotliwości ustalone w ust. 2. 

4. Na drogach publicznych oraz na terenach nieruchomości należących do gminy i służących do 
użytku publicznego, kosze lub pojemniki na odpady powinny być opróżniane z częstotliwością 
nie dopuszczającą do ich przepełnienia, nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu. 

5. W przypadku podmiotów handlowo - usługowych prowadzących działalność poza budynkami 
wprowadza się obowiązek codziennego usuwania odpadów. 

6. Zbieranie odpadów komunalnych obejmujących: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady odbywa się również w punkcie selektywnego zbierania 
odpadów. Punkt selektywnego zbierania odpadów zapewnia mieszkańcom także przyjmowanie odpadów 
niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli 
i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów tekstyliów i odzieży, a także 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Id: B50EA261-93E9-4010-A4A8-5CC9E6D594A9. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 10

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b Tiret 3 (3)


	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 2 Litera c Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 2 Litera c Tiret 2 (5)


	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 15 Ustęp 6



	Paragraf 2
	Paragraf 3


